cion tua per el bisogno di casa sua possevano boschare. Te comandemo

noi veramente et volemo li preditti Fontane di tal concession che gli

hanno habuto che tu anchora le sue biave in li nostri molini lassi ma-

senare, senza pagare moldura alcuna, et anchora del preditto nostro

boscho per lo uso de la casa sua, senza impedimento alcuno, lassi

tuore, et questo tu farai la nostra vera volunta. Dato adi zobia da poi

santo Michiel, anno Domini 1494.

Carla authent penes P. M.

CCCXLV.

(1494, 4 octobris, Vindobonae.)

Locnmtcncntes Maximilian! regis nun Portusnaonensibns conqnesti de

conspiratione ab coram aliqaibus com extorribus haltila. ac praeserlim

novis turbis, occasione clectionis qoorundam consiliariorum, nuntiant

rem cacsari delatam, intcreaqne monent ab omni pernicioso actu

a b s t i n e a n t.

Honorabiles amici, dilecti salutem. Jam compertum habemus,

nedum primatibus sed infirmo cuique illius oppidi civi satis superque

liquere quantuin fervoris ac diligentie sacer et clementissiinus Roma-

norum cesar defunetus felicis memorie, dominus noster pro conser-

vanda illius loci pace ac tranquillitate impenderit, quantumque pre-
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cium pro abigendis Ulis primis sue ac patrie eorum hostibus , eicien-

disque demum aliis qui clandestine cum illis extorribus, conspiratione

facta, omnia pro eorum libidine in prefate maiestatis cesaree dedecus

et oppidi istius pernitiem machinabantur, erogaverit. Que cum recen-

tia et minime adhuc obliterata sint, persuadebamus profecto nobis

neminem adeo seditiosum aut rerum novarum cupidum esse bominem

quem gesta non terrere aut saltem a pessimo proposito partim avo-

care possent, que longe aliter quam opinabamur succedere accepimus.

Cum sub pretextu cuiusdam controversie , que inter capitaneum et

quosdam cives circa quandam consiliariorum electionem orta fuit,

nove quedam factiones (quo tarnen autore vel seductore nos latet)

successere, intelligitis rem profecto sacre regie maiestati sine dubio,

si de hiis sincera narratione educta fuerit, ingratissimam , et oppido

vestro ac civibus ipsis, si rem, sequestrata omni animi perturbatione,

diligentius examinare volueritis,perniciosissimam. Cumautempro offitio

nostro, quandoquidem a clementissimo Romanorum rege •gubernandarum

provinciarum ^latrimonialium onus hoc tempore est iniunctum, plures

litteras ad capitaneum istic nomine sacre romane maiestatis, pro

sedanda hac controversia , quam in dies latius nisi opportune previ-

deatur serpere animadvertimus , et scripserimus et delegatum istuc

miserimus, cumque hec omnia parum aut nihil profuisse intelligimus,

visum nobis fuit officio nostro maxime convenire sacram regiam

maiestatem hac de re certiorem reddere, quam non dubitamus hiis

novis turbis, quidquid pacietregimini illius oppidi conducere estimabit,

mature provisuram. Interea vero temporis vos requirimus et sacre

regie maiestatis nomine, cuius nunc vices gerimus, vobis mandamus

ut, priusquam gravioribus arceamini penis , quantum prefati clemen-

tissimi domini nostri indignationem magnifacitis, ab omni conspiratione,

dissensione aut quovis alio pernitioso actu (cum ex hiis plerumque

aperta rebellio oriri solet) ita abstineatis, ut magis vos regie maiesta-

tis imperiis ac patrie quam private simultatis et odii rationem habuisse

appareat, quo sacre regie maiestatis mandata, quid in hac controversia

fieri velit, ad nos deferri possint, de quibus vos demum illico certiores

reddemus. Datum Vienne, quarta die mensis octobris, anno Domini ec.

LXXXXIM . Regie romane maiestatis locumtenentes et regentes Vienne.

A tergo: Honorabilibus ac circumspectis amicis, nobis dilectis,

civibus ac universitati oppidi Portusnaonis.

Vetus exemplum apud P. M.
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CCCXLVI.

(1495, 16 augusti, Argentorati.)

Simon de Hungerspach thesanrarius caesareos mandat Portusnaonen-

silms u l dncentos florenos renanos regi pro subsidio introitus

romanae cnriae debitos namerent officiali suo Bartholomeo de Gorl.

Magnifici, nobiles, circumspectique viri et domini ac amici

colendi. Post sui communicationem obsequia promissa. Regia Roma-

norum maiestas committit dominationibus vestris ut ducentos florenos

renanos, quos sue regie maiestati in subsidium introitus romane

curie procurare polliciti estis, mibi ad manus sue regie maiestatis

presentare haud tardetis, uti ex eiusdem regie maiestatis litteris iam

presentandis sentietis. Quare rogo confidenter dominationes vestras,

velint prefatos ducentos florenos renanos Rartholomeo de Gori offi-

ciali meo, presentium exbibitori, nomine meo, porrigere, et desuper

quietantiam meam ab eodem assumere. In eo regie maiestati debitum

persolvetis. Datum in Castro Strassburg, anno ec. LXXXXV' , XVIa

mensis augusti.

Regie maiestatis consiliarius et thesaurarius generalis

Symon de Hungerspach.

A tergo: Magnificis, nobilibus, circumspectisque viris, dominis

potestati, civibus et communibus civitatis Portusnaonis, dominis et